
iOS アプリケーション 7days 家庭血圧 

＜プライバシーポリシー 個人情報保護方針＞ 

アプリケーション「7days 家庭血圧」（以下、「当アプリ」）が取り扱う利用者の各種情報に
ついて、以下の基本原則を遵守いたします。利用者におかれましては、当アプリのご利用に
伴い本規約へ同意したものとみなします。 

当アプリを通じて収集する情報 
利用者が当アプリの画面で入力した以下の情報を収集し、当アプリが管理するサーバに送
信します。 
 ユーザー属性（年齢、性別、利用番号、登録日） 
 血圧に関する情報（家庭血圧測定予定日時、家庭血圧測定日時、家庭血圧値、健診血圧

値） 
 その他（当アプリを更新することにより項目の追加の可能性があります） 
 当アプリを通じて収集する情報を、当アプリの機能改善や高血圧予防、診断、治療のた

めの研究目的で使用するものとし、それ以外の目的では使用いたしません。 

個人情報の第三者提供 
当アプリを健康診断時に配布された場合は、健康診断実施者に当アプリで得られた情報を
提供する可能性があります。また、当アプリで得られた情報については、高血圧の予防、診
断、治療の改善のために、将来的に他の研究に利用する（二次利用）可能性があります。他
の研究施設等にデータを提供する場合でも、収集されるデータに参加者様の個人を特定で
きる情報は含まれません。二次利用する場合には、改めてその研究計画を倫理委員会におい
て審査し、適切であるか審査・承認されたうえで実施されます。二次利用の内容について別
途ホームページ等で情報を公開します。 

個人情報の開示 
当アプリは、個人情報に該当する項目は収集いたしません。 

情報の管理 
当アプリによって収集されたサーバ上の情報を含め、当アプリが利用者から取得した情報
は、不正アクセス、漏えい、紛失、改ざんを防止するための技術的及び物理的措置を講じ、
また、その見直しを継続して図ることにより情報の保護に努めてまいります。 

法令、規範の遵守と見直し 
当アプリでは、個人情報に関して適用される法令、規範を遵守し、プライバシーポリシーに



ついてその内容を適宜見直しすることにより、改善を図ってまいります。 

免責事項 
当アプリについて、その提供する内容について細心の注意を払っておりますが、正確性、有
用性、完全性、および最新性を含めいかなる保証をするものではありません。日本高血圧学
会高血圧治療ガイドラインの改訂に伴い高血圧基準値等が変更された場合は、当アプリの
高血圧判定基準等も改定する予定ですが、それにはガイドライン発行後一定期間を要しま
す。当アプリのご利用によって発生した直接あるいは間接の損失、損害等に対して、いかな
る責任も負わないものとします。 

プライバシーポリシーの改定 
当アプリは、プライバシーポリシーを随時更新することがあります。プライバシーポリシー
の改定は、当アプリがウェブサイト上又は当アプリ内で掲載した時点から適用されるもの
とします。 

情報の開示、訂正及び利用停止等 
当アプリの使用を開始するには、研究に同意していただく必要がありますが、いったん同意
していただいた後でも、いつでも同意を撤回することができます。その場合は下記問い合わ
せ先までご連絡ください。その際、当アプリの設定画面で入力された利用番号をお伺いいた
します。同意を撤回したときすでに研究成果が論文などで公表されていた場合や、匿名化の
方法によりデータがご本人のものであると特定できない場合には廃棄できないことがある
ことをご理解いただけますようお願いいたします。 

その他 
当アプリの情報を用いた研究については、帝京大学倫理委員会の審査を経て承認されます。 

問い合わせ先 
帝京大学医学部衛生学公衆衛生学講座 辰巳友佳子 
メールアドレス：hph-support@med.teikyo-u.ac.jp 


